

Município de Irani - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2011 A JUNHO/2012

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2012
	Jul/2011	Ago/2011	Set/2011	Out/2011	Nov/2011	Dez/2011	Jan/2012	Fev/2012	Mar/2012	Abr/2012	Mai/2012	Jun/2012	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.513.594,77	1.536.987,57	1.525.766,38	1.603.657,75	1.680.667,24	1.991.793,18	1.632.646,93	1.552.098,95	1.766.340,25	1.984.485,29	1.770.479,57	1.610.690,45	20.169.208,33	21.215.620,00
RECEITA TRIBUTARIA	47.823,61	86.236,65	51.497,81	48.164,12	68.920,18	110.905,83	81.150,70	90.313,14	230.383,27	70.511,33	115.657,92	66.067,55	1.067.632,11	1.630.000,00
I.P.T.U.	1.099,14	1.818,46	2.567,28	1.866,40	2.952,54	2.851,07	1.016,55	13.431,50	126.755,93	13.820,81	13.084,35	10.796,11	192.060,14	232.650,00
I.S.S.	27.273,42	41.919,97	37.193,20	29.277,75	48.898,44	61.977,32	32.698,59	11.358,13	44.562,01	34.910,83	66.403,09	28.841,31	465.314,06	497.750,00
I.T.B.I.	7.251,03	7.519,00	1.506,00	6.094,00	5.790,36	8.429,22	9.046,00	6.129,50	7.798,12	5.141,85	10.181,40	6.603,90	81.490,38	183.600,00
I.R.R.F	6.729,77	25.617,42	4.826,68	6.211,05	5.369,14	27.160,69	5.706,08	4.027,31	5.582,44	7.010,09	7.749,38	9.136,68	115.126,73	176.000,00
Outras Receitas Tributárias	5.470,25	9.361,80	5.404,65	4.714,92	5.909,70	10.487,53	32.683,48	55.366,70	45.684,77	9.627,75	18.239,70	10.689,55	213.640,80	540.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	20.069,95	21.319,97	21.662,94	21.273,22	21.430,36	20.007,67	20.376,56	20.392,43	20.729,76	21.415,67	20.524,00	20.856,40	250.058,93	264.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	15.020,91	13.903,44	14.536,72	12.919,79	11.226,00	14.090,95	9.541,45	11.510,08	11.040,15	10.789,08	10.860,18	8.958,33	144.397,08	167.200,00
RECEITA AGROPECUARIA	5.083,40	560,00	0,00	519,74	0,00	0,00	229,10	0,00	0,00	0,00	156,00	8.352,75	14.900,99	11.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	11.944,64	10.019,54	4.075,18	5.088,16	1.267,90	1.378,41	25,00	8.945,49	5.171,34	1.159,25	9.979,24	1.953,19	61.007,34	180.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.406.837,97	1.397.523,77	1.391.312,49	1.509.294,00	1.565.839,82	1.833.481,38	1.512.649,30	1.415.721,06	1.492.183,06	1.871.054,73	1.606.671,80	1.498.116,31	18.500.685,69	18.568.670,00
Cota-Parte do F.P.M.	356.554,65	367.792,51	293.620,37	385.943,24	407.763,82	685.720,81	430.985,75	521.342,74	354.074,98	446.250,60	499.099,71	425.906,21	5.175.055,39	5.000.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	512.324,90	508.550,76	537.377,83	543.233,23	553.977,12	562.932,09	540.437,88	470.778,50	509.361,91	533.438,21	479.258,53	495.335,93	6.247.006,89	6.500.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	52.035,55	46.372,67	54.038,64	48.128,07	31.273,39	24.164,84	28.465,93	43.150,65	60.516,92	55.909,21	68.364,81	61.541,67	573.962,35	594.000,00
Cota-Parte do ITR.	26,51	56,72	1.740,26	10.024,95	565,98	465,64	398,69	1.060,98	116,20	9,98	0,00	37,85	14.503,76	1.100,00
Transferências da LC 61/1989	7.362,00	14.811,44	8.560,62	12.093,20	11.342,24	12.830,32	4.266,64	8.912,38	7.931,66	8.416,07	13.249,73	8.509,98	118.286,28	121.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.791,69	2.791,69	3.958,52	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.673,83	2.673,83	2.671,35	2.671,35	2.671,35	2.671,35	33.950,03	77.000,00
Transferências do FUNDEB	262.181,38	266.934,74	275.028,40	288.570,15	287.142,56	297.511,25	290.459,86	270.225,84	284.017,80	299.862,42	288.010,91	285.656,88	3.395.602,19	3.682.600,00
Outras Transferências Correntes	213.561,29	190.213,24	216.987,85	218.509,47	270.983,02	247.064,74	214.960,72	97.576,14	273.492,24	524.496,89	256.016,76	218.456,44	2.942.318,80	2.592.970,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.814,29	7.424,20	42.681,24	6.398,72	11.982,98	11.928,94	8.674,82	5.216,75	6.832,67	9.555,23	6.630,43	6.385,92	130.526,19	394.750,00
DEDUÇÕES (II)	184.744,20	192.532,44	179.616,76	200.423,70	201.530,51	215.347,14	201.444,21	209.580,25	186.934,40	209.338,19	211.783,82	198.800,42	2.392.076,04	2.358.620,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	184.744,20	192.532,44	179.616,76	200.423,70	201.530,51	215.347,14	201.444,21	209.580,25	186.934,40	209.338,19	211.783,82	198.800,42	2.392.076,04	2.358.620,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.328.850,57	1.344.455,13	1.346.149,62	1.403.234,05	1.479.136,73	1.776.446,04	1.431.202,72	1.342.518,70	1.579.405,85	1.775.147,10	1.558.695,75	1.411.890,03	17.777.132,29	18.857.000,00

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Irani, 24/07/2012

Jamir Antonio Grisa	Nereo Norberto Rostrolla	Adelaide Salvador
Tecnico Contabil CRC/SC 15851-O-7	Responsavel Controle Interno	Prefeita Municipal

Município de Irani - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2011 A JUNHO/2012

RREO – ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2012
	Jul/2011	Ago/2011	Set/2011	Out/2011	Nov/2011	Dez/2011	Jan/2012	Fev/2012	Mar/2012	Abr/2012	Mai/2012	Jun/2012	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.513.594,77	1.536.987,57	1.525.766,38	1.603.657,75	1.680.667,24	1.991.793,18	1.632.646,93	1.552.098,95	1.766.340,25	1.984.485,29	1.770.479,57	1.610.690,45	20.169.208,33	21.215.620,00
RECEITA TRIBUTARIA	47.823,61	86.236,65	51.497,81	48.164,12	68.920,18	110.905,83	81.150,70	90.313,14	230.383,27	70.511,33	115.657,92	66.067,55	1.067.632,11	1.630.000,00
I.P.T.U.	1.099,14	1.818,46	2.567,28	1.866,40	2.952,54	2.851,07	1.016,55	13.431,50	126.755,93	13.820,81	13.084,35	10.796,11	192.060,14	232.650,00
I.S.S.	27.273,42	41.919,97	37.193,20	29.277,75	48.898,44	61.977,32	32.698,59	11.358,13	44.562,01	34.910,83	66.403,09	28.841,31	465.314,06	497.750,00
I.T.B.I.	7.251,03	7.519,00	1.506,00	6.094,00	5.790,36	8.429,22	9.046,00	6.129,50	7.798,12	5.141,85	10.181,40	6.603,90	81.490,38	183.600,00
I.R.R.F	6.729,77	25.617,42	4.826,68	6.211,05	5.369,14	27.160,69	5.706,08	4.027,31	5.582,44	7.010,09	7.749,38	9.136,68	115.126,73	176.000,00
Outras Receitas Tributárias	5.470,25	9.361,80	5.404,65	4.714,92	5.909,70	10.487,53	32.683,48	55.366,70	45.684,77	9.627,75	18.239,70	10.689,55	213.640,80	540.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	20.069,95	21.319,97	21.662,94	21.273,22	21.430,36	20.007,67	20.376,56	20.392,43	20.729,76	21.415,67	20.524,00	20.856,40	250.058,93	264.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	15.020,91	13.903,44	14.536,72	12.919,79	11.226,00	14.090,95	9.541,45	11.510,08	11.040,15	10.789,08	10.860,18	8.958,33	144.397,08	167.200,00
RECEITA AGROPECUARIA	5.083,40	560,00	0,00	519,74	0,00	0,00	229,10	0,00	0,00	0,00	156,00	8.352,75	14.900,99	11.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	11.944,64	10.019,54	4.075,18	5.088,16	1.267,90	1.378,41	25,00	8.945,49	5.171,34	1.159,25	9.979,24	1.953,19	61.007,34	180.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.406.837,97	1.397.523,77	1.391.312,49	1.509.294,00	1.565.839,82	1.833.481,38	1.512.649,30	1.415.721,06	1.492.183,06	1.871.054,73	1.606.671,80	1.498.116,31	18.500.685,69	18.568.670,00
Cota-Parte do F.P.M.	356.554,65	367.792,51	293.620,37	385.943,24	407.763,82	685.720,81	430.985,75	521.342,74	354.074,98	446.250,60	499.099,71	425.906,21	5.175.055,39	5.000.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	512.324,90	508.550,76	537.377,83	543.233,23	553.977,12	562.932,09	540.437,88	470.778,50	509.361,91	533.438,21	479.258,53	495.335,93	6.247.006,89	6.500.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	52.035,55	46.372,67	54.038,64	48.128,07	31.273,39	24.164,84	28.465,93	43.150,65	60.516,92	55.909,21	68.364,81	61.541,67	573.962,35	594.000,00
Cota-Parte do ITR.	26,51	56,72	1.740,26	10.024,95	565,98	465,64	398,69	1.060,98	116,20	9,98	0,00	37,85	14.503,76	1.100,00
Transferências da LC 61/1989	7.362,00	14.811,44	8.560,62	12.093,20	11.342,24	12.830,32	4.266,64	8.912,38	7.931,66	8.416,07	13.249,73	8.509,98	118.286,28	121.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.791,69	2.791,69	3.958,52	2.791,69	2.791,69	2.791,69	2.673,83	2.673,83	2.671,35	2.671,35	2.671,35	2.671,35	33.950,03	77.000,00
Transferências do FUNDEB	262.181,38	266.934,74	275.028,40	288.570,15	287.142,56	297.511,25	290.459,86	270.225,84	284.017,80	299.862,42	288.010,91	285.656,88	3.395.602,19	3.682.600,00
Outras Transferências Correntes	213.561,29	190.213,24	216.987,85	218.509,47	270.983,02	247.064,74	214.960,72	97.576,14	273.492,24	524.496,89	256.016,76	218.456,44	2.942.318,80	2.592.970,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.814,29	7.424,20	42.681,24	6.398,72	11.982,98	11.928,94	8.674,82	5.216,75	6.832,67	9.555,23	6.630,43	6.385,92	130.526,19	394.750,00
DEDUÇÕES (II)	184.744,20	192.532,44	179.616,76	200.423,70	201.530,51	215.347,14	201.444,21	209.580,25	186.934,40	209.338,19	211.783,82	198.800,42	2.392.076,04	2.358.620,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	184.744,20	192.532,44	179.616,76	200.423,70	201.530,51	215.347,14	201.444,21	209.580,25	186.934,40	209.338,19	211.783,82	198.800,42	2.392.076,04	2.358.620,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.328.850,57	1.344.455,13	1.346.149,62	1.403.234,05	1.479.136,73	1.776.446,04	1.431.202,72	1.342.518,70	1.579.405,85	1.775.147,10	1.558.695,75	1.411.890,03	17.777.132,29	18.857.000,00

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Irani, 24/07/2012

Jamir Antonio Grisa	Nereo Norberto Rostrolla	Adelaide Salvador
Tecnico Contabil CRC/SC 15851-O-7	Responsavel Controle Interno	Prefeita Municipal